2020 年 12 月 24 日

各 位

 双日株式会社

一般人事の件

双日株式会社の一般人事につき、決定いたしましたのでお知らせいたします。

発令日 新 職 氏 名 継続職、（  ）内は旧職

2/1 兼 双日中国会社天津支店長 宮部 敏明 双日中国会社総経理

兼 双日中国会社青島支店長

兼 双日中国会社重慶出張所長

4/1 監査役業務室長 金子 亘 （リスク管理企画部長）

4/1 内部統制統括担当本部長補佐 小泉 敏弘 （主計、営業経理担当本部長補佐）

4/1 ビジネスイノベーション推進室

長

広瀬 智之 （双日ブラジル会社社長）

4/1 ポートフォリオトランスフォーメー

ション推進担当本部長補佐

木下 晴太 （食料・アグリビジネス本部長補佐

兼 食料・アグリビジネス本部企画業務

室長）

4/1 ポートフォリオトランスフォーメー

ション推進担当本部長補佐

今井 琢 （産業機械・プラント部長）

4/1 自動車、航空産業･交通プロ

ジェクト、インフラ・ヘルスケア本

部担当コントローラー室長

古賀 信廣 （自動車、航空産業･交通プロジェクト、

機械・医療インフラ、エネルギー・社会イ

ンフラ本部担当コントローラー室長）

4/1 金属・資源・リサイクル、化学本

部担当コントローラー室長

西村 武 （金属・資源、化学本部担当コントロー

ラー室長）

4/1 生活産業・アグリビジネス、リテ

ール・コンシューマーサービス

本部担当コントローラー室長

大橋 真二 （食料・アグリビジネス、リテール・生活産

業、産業基盤・都市開発本部担当コント

ローラー室長）

4/1 環境インフラ事業部長 船本 幸裕 （環境インフラ事業部）

4/1 電力インフラソリューション事業

部長

将基 孝一朗 （電力プロジェクト部長）

4/1 社会インフラ開発事業部長 廣瀬 正佳 （社会インフラ開発室長）

発令日 新 職 氏 名 継続職、（  ）内は旧職

4/1 エネルギー・産業インフラ事業

部長

粟屋 聡 （エネルギー・社会インフラ本部長補佐

兼 エネルギー・社会インフラ本部企画

業務室長）

4/1 ヘルスケア事業部長 津田 清昭 （医療インフラ事業部長）

4/1 石炭部長 秩父 俊治 （石炭・鉄鉱石部長）

4/1 金属原料部長 川嶋 智之 （合金鉄・非鉄貴金属部）

4/1 非鉄・鉱産部長 塗師尾 努 （鉱産部長）

4/1 金属製品事業部長 大竹 卓也 （金属製品事業室長）

4/1 資源リサイクル部長 堺 薫 （金属・資源本部長補佐）

4/1 基礎化学品部長 遠藤 学 （基礎化学品部）

4/1 無機化学品部長 長谷川 稔 （電子材料・機能素材部長）

4/1 環境・ライフサイエンス部長 武智 彰久 （化学本部長補佐

兼 化学本部企画業務室長）

4/1 生活産業・アグリビジネス副本

部長

兼 生活産業・アグリビジネス本

部企画業務室長 ※

湯浅 裕司 （リテール・生活産業副本部長

兼 リテール・生活産業本部企画業務室

長

兼 物資・繊維事業部長）

4/1 生活産業・アグリビジネス本部

長補佐

前田 馨 （食料・アグリビジネス本部長補佐）

4/1 アグリビジネス部長 岡田 拓真 （穀物・アグリビジネス部）

4/1 リテール・コンシューマーサービ

ス本部長補佐

兼 リテール・コンシューマー

サービス本部企画業務室長

埴原 正和 （環境インフラ事業部長）

4/1 米州 COO

兼 双日米国会社 COO

齋藤 英暢 （エネルギー事業部長）

4/1 双日ブラジル会社社長

兼 リオデジャネイロ支店長

志田 亨 （双日ブラジル会社リオデジャネイロ支

店長）

※ 2020年 11月 27日に発表した役職の変更

【本件に関する問い合わせ】

双 日 株 式 会 社 広報部 03－6871－3404